
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

Сулинского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ 

Об исполнении бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского 

района за 2011 год 

Принято 25 апреля 2012 года 

Собранием депутатов 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Областным законом от 22.10.2005 г. № 380-3C «О 
межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов 
местного самоуправления в Ростовской области», решением Собрания 
депутатов Сулинского сельского поселения от 20.12.2011 г. № 101 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулинском сельском 
поселении», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Собрание депутатов Сулинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сулинского сельского 

поселения Миллеровского района по доходам в сумме 7712,3 тысяч рублей, 

по расходам 8003,5 тысяч рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района) 

в сумме 291,2 тысяч рублей и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета Сулинского сельского поселения 

Миллеровского района го кодам классификации доходов бюджетов за 2011 

год согласно приложен! о 1 к настоящему решению; 

2) по дохода!' бюджета Сулинского сельского поселения 

Миллеровского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 
1 



относящихся к доходам бюджета Сулинского сельского поселения 

Миллеровского района, за 2011 год согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

3) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения 

Миллеровского района по ведомственной структуре расходов бюджета 

Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 2011 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения 

Миллеровского района по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета за 2011 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета Сулинского сельского 

поселения Миллеровского района за 2011 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению; 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицита бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района, классификаций операций 

сектора государственного управления, относящихся к источнику 

финансирования: дефицита бюджета, за 2011 год согласно приложению 6 к 

настоящему решению 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

х.Сулин 
25 апреля 2012 года 
№110 

опубликования. 

Глава Сулинского 
сельского поселения 

2 



ffl 
о 

ё 

k 
с 
(D 
Ч 

С 

о я я 
<D 

О 
ч 
Я с? 
Q i Я 

Я 
ей &, VO о 

О 
2 S 
и 
а> 
э 
<D 
а 
и 

s ь ч я о о 
(U И (-Н 
(D Я , й s о 
Я ^ ^ 

О и $ 
о ? й « cd Я 
° 2 О 
Л « ж 
R Ч Й 
Я 2 ^ 

я 
и я 

Ю о 
я fa 
я § 
Я о 

й и 

Я О 
ч о Он 

(D ч ч я 
о ^ 
<D « н я 
й « Я (D 
н о 

ю 

С ) 

ч 
о 
о о я 
о 
и. о 
и 
о 
hQ 
ч 
0 ) 
о 

ее a о 
35 S3 

а 

о 
и о 
a 
О 
се 

8 . 1 
ц £ 
Ч " 
Я 

к 
Я 
Я 
а> 
Ч 
а> 
и о 
С о 
U о ЬЙ 
(J 
л 
4 
<и 
и 

о 
U о 
и 
Я 
5 
ч . о 

и и 
ее 2 н я 
о 
к 
С ? 2 

ю 
м j 

ч о 
и о 

ч ; 

о 
се ео 
вз о 
Ч о 
и о 
4 

5 
Я 
Я " се % 
Я 

" в " 
Я « 
и 
ев 

5 
ев 
Ч 

к 
ч 
1 ) 
£ 

« о я 
а> 
Я 
Я 
ей и о я 
<и 
§ 

я 
ей 

X 

ч о 

с о 

( N 

С П 

< N 

О г--

0 
1—1 
W 
и 
со I 
с 
н 
W 

1 

2 
W 1—1 
ч . о 
X о 

1Г) 
( N 
m 
< N 

О 
О о 
о о о о 
о о 
о о о о о 
о о 

!<N 00 

iri 
ю 
VO 

о о о 
о о 
С ' о 
о о 
о о о о о 

( N 
а ) 

i n 
ю 
ю 

я я 
ч 

X я « 
о 
<D я я 
со 
Я 

-е* 
3 
4 о 
X о 
ч 
ей 
Я 
и 
О 

о о о о 

о о о 
CN 
О 

( Ч 
00 

г о 

VO 

з Я 
О 
PQ 
О 
I— 
О 

я 
о 
я 
X 
3 

а> 
ей 
С 
ей 
4 

V© 

ей 
о « 
а> 
Ч о 
w 
о 
(-1 
С) 
м о 
Сн о § 

о Я 
03 о 
4 о 
X о 
ч 
о 

я я 
ч 
X я « 
о 
1) 
я я 
со я 

3 
4 о 
X о 
ч 
ей 
Я 
и 
О 

Д 

о о о о 

о 
CN 
О 
(N 
О 

(N 00 

( N 
( N 
Я 
Л 
й 
н 
о 

о 
н 
м я >> 
G я 

з Я I 
° я Й я о. 
о а> ч ч оа а> 
§ е g | 

о 
<u 3 S 
« Я 
м Я 
н 0 
о ( X 

ю 

>я о 
и о 
и 
О ей 
Ч О 
ей И 
Я <U 

Ч О я 
х 

о « 
о 
и о 
РЭ о 
и о 

CD 
ей 
U 
ей 

О Зн 
аГ 
О < 1 
П о я 

X 
3 я 
л 

>> 
ч я 
и я 
g я я 

го и 
н 
о 
(D 
я 

03 ей 

X 
3 я я 
CD 

Ч 
О я 
о 
ч о 
X о 
ч 

х о 
ч 

S о 
и 
я 
я 

я я 
ч 
X я « 
о 
CD 
Я 
Я Э Я 

о я я г©4 я 
ьн 3 ч 
4 и о о X я 
О ей 

£ & 
Я ^ 

uQ 
Я 

а) х 
Я еЗ 
Я 03 
CD О 

а я & 
о 
Я 
и 

Я 
2 
о 
Я 
ей 
со Он 

«ч ей 
Я м 

Я S 
Й 2 
Он л 
D я 

« 
о 
X 
Я § 
Я 
§ 

со 

Я 
Я 
ч 
X я 
h 
Он 
ч 

03 о 
о 

я & 
н о я 
X 
3 я 
н 
о 
ей 
Я 

« >я 
CD О 

К 

о о о о 

<N 
О 
<N 
О 

CN 
00 

0) « 
03 
ей 
н 
о 

Ч 
о 

е 
з Я 

О « 
о о 

з Я й 
Я Я 
о Я 

й S 
о я 

Рн -©^ 

Я ч 
я 
i я 

ч 
(D Н 
2 « ей 
Я 
Я 

а я 
Я ад 

& О я К ч н 
й о 
Он ей 
Я Я 



<о 
of 

го 

<N 

зЯ О СО 
о 
о 
я 
о 
с 
X 
§ 
<d се 
С се ч О о 
и" о ч о X о ч 
Я я ч 
X я « 
о 1) Я я 
со я 

я ч о X о ч 
св я 
и о 

се о и 
Й- -« я 
м ев о я (-1 к о ч 
0 я 
1 а 03 w 

к й 
Т̂ Я 

<N Щ 
(N Я 
Я -&1 

i з та Л fc я ° я 0) 
1 £ 2 4 * g 

я -
>§ я 
I « Я {х 
<d а> 4 ч РЭ 0) о А я ^ 
о ° 
^ о 
о 5S ^ я и ° 
О О н 

5 | 
Й н 
а оз 5 л Я С 
s О- 3Я 
К 2 ч £ <D Н Он У Ён 03 к у 
Й ч s 9 и Й 
Л я 
§ I 
я § 
Й s 
5- ® Э се Я СО я я ID Я 0Q Я 
Н Ч 
(D Й £ 5 
и £ 
ffl ч я я 
6 « 3 о Я Р Я G» се я 03 Он 
а н я § 
Он Ж 

н х 
Я л 
(-С Я а.» н 
се 2 со Я 

о 
о 
о 
о 

(N (N 
о (N 
о 

(N 
00 

СП 
(N LT) 

я h-i оз я Он 2 а) я ч « « 
8 е 
Е >я Я О 
£3 « я о 

я X 
3 я 
Я Он <L) кн ЬгН Н 
& 1 Ч 03 о я 
pq~ о ч о X о ч s 3 из о t-H о 
я я ч 
X я И 
о 0) я я 
t в *&< я * § ч 

ч о я 

3 4 3 й X « 
« £ 
се я 
и о 

я 
1 я я ч 

о 
о 
о 
о 

о 
о СП 
о (N1 С1 

(N 
00 

in 
оо 

о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
Ш 
о 

CN 
<50 

(N С\ 1П 

л § 
<d н о я о 
>я о я я <и & 
о 
Он я 
>> 

0) я я а> я 
(D 

S я о я 
я 
со 4 аз о 
и 
'Я к 
3 я 
5 я 
CD (D се и 
§ о я ч 
« о 
г" О 1—1 г_ 2 о 
Д я 

о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 

m 
о 

СЧ со 

(N 
1П 

се н « 
CD tfl 

I D о 
(U m н о 0) £ 
и 
м 
X я 
m се о ю 
3 
PQ 

т о « 
я 0" 
л 4 о 
ё ч я о 
и о л ч се о 
Я X 
C1 ° 
° ч w 3 я 
2 я <d а> се » 
2 о я Ч 
« о 
и 2 
I 
Д я 

о 
о 
о 
о 
о 
о 

in 
о 

сч со 

о 
<N 

се н « 
D tfl ю о 
(D 03 н о D я се « 
РЗ 
X я 
в РЭ се 
о ю 3 03 
и о « я 
л 4 
CD 
й ч я о 
^ ч о 
4 ^ 
3 о 
Я X о ° « 4 

з 5 a
 s 

§ я (U (D се « 
§ о я ч К VO « о 
^ 2 
5 
Д я 

о 
о 
о 
о 

о 
о 
in 
о 

<N 
00 

<N 
СП 

СП 
гп 

СП 
о" 

о 
СП m оо" 

о г\ оо аГ 

се Н R 
« о ^ се w 

VO щ о w 
<U t—I 
PQ н о 0) 
S 

о ч 
(U я 
a и 1) н о я 

PQ м'1 Я з 
Он ч 

РО 
X я 

ю 
3 РЗ 
и о « 
я 
л ч <и 
й ч я о U о 

о я 
о р 
я 
CD 
3 РЗ о 
и о 

се 
со 

л ч о X о ч 
W я .. я <D 1> се ьл 

S о 
я Ч 
И О о 1-н о 

о 
>я 
3 

(-Н о § 
д 

се ч о (-1 

о (N 

о 
о 
о 
о 1—< 
о 
сч 
о 
С1 

m 
о 

!<N 
00 

и о 

я 
>я 
3 я я CD и н о 

5Я 4 со о X о и о л ч й) о 
)Я 
3 я я 4 « 

О' 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о СП 
о 
ш 
о 

(N 
00 

1-н о 

>я 
3 я я CD PQ н о 5Я 4 
со о X о « о 
л ч а> о 
ЗЯ 
3 я я 4 щ 

о 
о сэ СЭ 

о СП 
о 
m 
о 

оо 

о ч 
CD я 
3 и <D н о я 
3̂  4 о я о (D 
я 
(D 
3 03 
2 о 
я 
се 
со 

и о 

>Я 
3 я я <D 03 н о ЗЯ 4 
со о X о « 
о л ч <D 
о 
ЗЯ 3 я я 4 W 

се ч о 
и 

о (N 
ч & 
PQ я ч 

о 
о 
о 
о 

о (N 
о СП 
о 
m 
о 

<N 00 

о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 

(N 00 

я я ч 
X я и о ID я я 
со 

я 
о 03 н о (D & 
§ 
я 
се 
я 
и о 

-1 
S ID 4 я ID 
5 я 
Он я 

се « 
CQ се н о 
о я 

ЗЯ 

CD 
се 
я со и 
я я ч 
X я « 
о (D 
я я со я 

-е* 
о 03 н о (D 
>> 
§ 
я се я 
и о 

ЗЯ я я (D ч (D 
о о я 

я я я се 

РЭ 

л я я а> * 
о ч о я о се 
о с\ ч я я (D 
к о ч VO о о и о 

и о 

Д w 

о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 

чо 
о 

<N оо 

о 
о 
о 
о 

о СП 
о 

ю 
о 

сч оо 

я 
ЗЯ 
3 я н о о я о я се $ 

о 
о 
о 
о 
<м 
о 
о 
о 
о г̂ 
о 
о 
о 

(N 00 



со CN 
ir> 
ЧО~ 

CO 

CN 

зЯ S £ со Я Я ей fn Он 
О 
О (-4 О 
Я 
зЯ 
3 я н а о я о Я ей Он 
Н 

о о о о 
CN 
О 

о 
о 
ЧО о 

(N 
00 

о о о о 
CN 
О 
CN 
О "чг о 
чо о 

CN 
00 

•Чч сгГ vo тг 

Я Я ч 
X я и о <D Я я со Я 
о 
и, О 
я 
зЯ 
3 
я 
н 
Он о я о я 03 
Он 
н 

[-1 о ч се 
я 
зЯ 
3 я га 4 а> § 
и го 

о о о о 
о о 
о о о VO о 
ЧО о 

Сх| 
00 

чо |> 
'Nt-С) 

о 
я я га н о 
Й ЗЯ и о н о О ЗЯ о Я 
и о о о Рч 

сЗ о 
л я 
я у ft * Н" И 3 ° 8 я w 
се О Н (_ о о >> pa о 2 fa св о « ч И та 
« к н 
О 
о я ^ 
ЗЯ 

(D ей 

га 
Й н о 

Я ей со н И к 
£ 

2 я 

2 о из н я й л ч 

я я Я" Я £ >> Он а.) Я g-
1 о « го я О 

о о о о 
о о 

о ЧО сз 
vo о 

СМ аз 

ЧО 
к 
<N 

я я я н о 
Й ЗЯ 03 о Н W о о О зк о Я 
Я о о о 04 

ей о и а.) ч о и 
о [-Н о 

л я я а> ч я о я ей н о _ га - о 
1 1 и ч 
Я та « a н ^ о tJ-
о я 
ЗЯ 3 2 а> ей 
я со я 
f-T о 

я 
ЗЯ 
3 
я 

со 
я -0 
Й н о 
ей н 
и 
я 
я 

сз 
i 

CQ 

ьО я я а> * 
о ч о я о ей 
Он 
« 
я я 
CD 
* 
о ч VO о 
2 о 

1 н « 
<и из ю о 
и 

га Я ч >> а> 2 1) го 

о о о о 

со 
о 
ЧО о 
ЧО о 

<N 
00 

я ч о я 

<и 
§ 
5 я 
ll Я4 ч Я <D 

я § 
я с 

ш % 
Q 1=Г Мн ^ 5 
CD та 
е ^ 

оо̂  
irT 
CN 

я я я н о 
5 зя я о Н W 
О з£ о к 
я о о о p-i 

ей а и ер ч о « 
о 1-н 
га 

Г, О 

1 fe 
« 5 я ей Й н ^ о 'vf 

со 
я га 
£ н о 

Я ей со н га 2 
[_Г д 

§ & 
* 2 « о 3 н я « 
га Я ч 
<D 2 
CD го 

о о о о 
о о 
о <N о чо о 
ЧО о 

CN 
00 

я я я ей Он а) ч 1) о 

0CL 
1лГ 
CN 

я 
га 

о о о о 
о 
со СМ о чо о 
40 о 

см а? 

о" 

о о о о 
о о 
о о о о о 
о\ о 

см 
00 

CN 
о 

о га н о а> 
в 

я 
се! 
я 
я 1-н о 

UJ 

о о о о 
о о 
о о о '-г о 
<3-4 о 

см 
00 

CN 
о" 

ей ч о 
и 
чо о о см « 
& 
га я « 

о ч 

ей я н о га ч 
CD 
й со « 
ю 
о 
о 

1-н о 

я 
ЗЯ 
3 я га 4 
CD 

<D CO 

о о о о 
о о 
о in о 
о 
о\ о 

CN 
00 

оо 

ЧО 

л 
п о 
X о 
W 1-Н hQ 
РЗ о 
и о 

W 
к 
S 
W »—( 
л 
CQ о 
(—I о 

о о о о 
о о 
о о о о о 
о о 

m 
00 

оо 

ЧО 

о о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 

m 1—1 00 

оо 

ЧО 

га 

5 ч 
CD 
Он 
CD Я 
ей со 
3 
ё 4 я 
зЯ О я я 
о ю я ч 
ЗЯ о я ч я 

CD 

6 
<D ч я я 
га 
CD 

CD ей Я >> 
Ч О я 
з" 
ч о X о fcC 

о 
CN 

О о о о 
о о 
о о о ю о 

ш 
1 - н 

00 



сп 

CN 

X 
3 я & 
н я Я 
X 
3 и 
л 

с 
к Я я я § 
я ^ 
XX нн 
л я я 
1 ) 

а з 
о « fv 0) 
ef Ч 

2 2 
с РЗ н 

Н РЭ 
о „ 

I I 
1 1 
я 
<D 

Я 
а я ч: 

v <D 
S & н я 

оо 

чо 

CD 

КГ»! v> 
н Й о н 
се се я . 
Л1 л 
3 g 
s s 
Й 5 4 а> 
5 
<d 
со 
се 
СО <D 
ч Я 

се & 

а 

CD 
3 Он о 
н о зЯ 

§ 2 
я я 
<D j a 

& * 
се о 
о о 4 Я Я я 
3 <d РЭ РЭ н 
нч Ю 
Й О 5 о 
<D н -
^ a я д ьч М НЧ 
О W 

§ н * о 
ч: g. о 
х о 

о см 
I—I 

О 
О 
О о 
о о 

о 
ш о 

1Г> 
00 

>> о о 
и 

X 
3 я я се 
се 
>> 

л ч я 0) Он се 
РЭ о Он о ОЭ о 
о ч 
CD я я а> Я 
2 ч и се 
со 
се Я 
се РО се о я 
я РЭ § о се и ч н о о 
Он я 

се Я >> 
н о X нн се a 
РЭ Я 
н л о ч ч 0J о S Он <D о СО 

ОС1 

се 
Я 
се 

<и ю се л Он о 
н о « 

се я 
<d я я 
3 я* Й и 

Я « 
н о се Я > 
«и 
3 
и ^ 
t= 0J 
<U 
с 
се 
с 

Е-
ге 
1= С зЯ С ЕЕ 
Я д 
D ja 
си н го 

Он Я 
я § 
се 
ч о Он я 
н о 

Он 

н о 
ч 
1 ) Он о 1 ) Я щ 

2 * 
3 « Он 
о н 
о 
И зя" се я Я 

о 
ч 
<D 
О О я 

о О я , я 
Я « Й т Р & СО н 
Л о о § 
(D се я 

я я 
S 
Р4 

£ 
я и 

м я Л 0 У я a « о к н « 
1 & I 

1 8 1 R tn а 

о <N 
О О Сз Сз Сз 
СЗ 
СЗ •Г) СЗ 

1/"> т—н 
аз 

И ^ 
3 4 я 0) 
W 
со о 
Он о PQ О tn О ч « 
Я я а> 
Я 
2 

(N 
СП CI 

о о о о 
о о 
о о о о о 
о о 

Г-н 
о\ 

(N 
сп" CN 

О о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 

\—I 
о\ 

(N 
СП п 

ЗЯ о я я D РЗ PQ н 
о Он о се се Ч sr £ 

X 
3 я л 4 <ц 
<d со 

о 1-н 
РЭ 
ч о X я 
в ч ч о X се Я 
РЭ~ О « 
н о се я ^ 
X я 
3 ft я й 
л ч а) 

<и Я Я а> Я 2 ^ 
^ я я D ч 

й 0) Он я >> 
X 

о я 
се 
со 

о я 
Й Я я гп S Й 
о о я ю я S о о й " н 4 ЗЯ Й 

5 ° о я Я л я 
X 3 я н (D ^ 

я 5 Ь 2 

о g 
3 я 4 я о я X • 
° - - нч Ч 2 ю 

о СП ^ 
о о о о 
о о 
о о о ЧО о 

т-Ч 
о\ 

(N 
СП (N 

се я 
л н о о я 

я 
X 3 я N я « CD « 

« Ч 
О 2 
ю Ю 
8 § 
5 « 2 н я о я се (D Я « 
о х 
6 3 се щ ч л >> ч О а) 

S (D СО СО о § и S 
ft я 
р я се я >> 
X 
л „ я о я 

S « ' ' я 
s a <D Я я 
я 
I се 

н о 
3 4 о х о 

я о се tr1 

х 
5 3 6 Я 
2 S л о 
Он я о о 

й- о Я Рч « се 

о сп Tf-
о о о о 
о о 
о (N 
о чо о 

-xl-
Os 

(N 
сп" (N 

Я н о о я 
м л Я иО 

Я я 
S Я 
со 

X я я 
Ш я ч оэ ч о о « X н се о я се « я со >> 
§ s и в о Я се л 
Я Ч <D 
И <D 1-0 со Я 
1-0 4 <D 
5 <D 
со 
Я | 
се 

S <D Я я <D Я 2 ч 2 1-Г ° ч s 
я чЕЗ-
ft 5S О g 
3 д 
4 g 
9 § х О 
3 О я 

о сп ^t о о о о 
о 
чо С-1 о чо о 

ЗЯ я я <D ч 
й О) о 

X 
3 я S о я о н РЭ 
се 
я X 
3 Я н (D 
4 
2 ю 

as 

СП 
<N 

iJ3 
ч : 
о 
х 
о 
п 
W 1-Н 
I - Q 

PQ 
О 
1-н 
О 
ч 

о о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 
о о 

in 
а\ 

<N 
<N (N 

О о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 
00 о 

ш 
Os 

(N 
<N <N 

Я 
2 к Я Я CD Ч <D ^ Ч <D Он 

я 
се я я S Он ч л 

о Я О 
* 

<D Я я 8 х 
В 3 
о 2 <D (D ро се 
° Э 
2 & се <ц 
СО И 
се о Я U Я л ^ ^ Ч 'Я я 
Э я я 

РЭ и 2 ft S с " & 
м ЗЯ (D е§ й- « Я « « я s О 1) Ц_| Р9 S 'S 
° «3 л 
о, 2 о 

Ч о о « о О О О 1-н Я Рч 

О о о о 
1—I о 
о о о 'чС о 
00 о 

1Л> ô  



<N 
<N 
C N 

en 

<N 

я я н о зЯ <d 4 
X 
3 я 
л 

Я & 
н о я 
(D 
я я <D 
а О) я о о 
я со 
я я я § 
а о я § 
я я <D и н о 
£ ч >> 
о о 

и 

о о о о 

о 
C N о "t о 
00 о 

m 
Os 

ЗЯ о W о ЗЯ я о о 0 Он 
я 
1 - н 

Я ей 
S s 

я S 
Й я Он S 
с £ >ч § о н •5! Я ч о я о и ей со 

ей о 
о Ьч о я н о <D М 
Я я 
О Н я я 
и а о 
я 
1 се и 
Я Я я 
ч 
я 
2 
л я н о о я 
* 
ч о ч 

л я я О) 
я о 2 о я ч о я 

ЗЯ я я н о ЗЯ о 
ч 
X 
3 я 
л 

я & 
н о я 
D я я 1) 
a Он а> я о о 
се я 
я я иг се 
си 
ч <D 
е 

« я я CD ч я & 
о о я 
(D 
3 я я (D я о « 
3 я а) 
к 

о 00 
о о о о 
о о 
о о о 
о 
г» 

m 
OS 

о 

н '1> 
ч 

10 
я 
0) 
3 2 и « 
4 о я £ 
со « 
я я (D ч я £ о о я 
CD 
3 я я CD я о Я 
3 я CD 

in 
OS 

OS 
C N г-

о о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 
сз сз 
C N 

m 
Os 

'чГ 
сн чо 

л 
2 CD н о я о 
ЗЯ 
о 
е CD * 
ч 
2 ю 
я о н CD * 
ч 
2 vo 
X я 
и 

Он ч 
н о 
Я я я <D ч к „ 
Р я-
- a <D ч 

я я 

о я 
(D <D 
3 о я ЗЯ о « 

о ЗЯ я о о о 
W Рч 

о о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 
C N о 
<N 
1-н 
in 
Os 

in е\ сл 
C N 

X 3 я л 

я я я я я >> 

я я Я" се Он 
(D ч 
(D 

е 
ЗЯ о « о 
ЗЯ я о о о Рч 
я о 
и 
(D я 

VD 
о 
се н 
CD 
* 

ч 
2 « ю
 Щ 

Я я я и 
g з Н QJ 
О v^ 

ы. о 

1/1 
о о о о 
о о 
о о о 

СМ о 
CN 
1/1 
Os 

in 
OS 

C N 

•st-

я н о о я я 
(D я 
(D я о 
CD vo о 
ЗЯ о я н й) * 
ч 

VO 
<и 
я я се я я я я се Он нч 
л я 
ей я 
я я я я н о 

п 

m 
о о о о 
о о 
о о 
о 
C N о 
C N 

т—Н m 

in 
Os' 

C N 

•«FR 

ЗЯ о я н 
<D 
* 

ч 
2 vo 

(D я 
03 я я я я я 
Он 
3 я 

я я 

ЗЯ я я а> ч 
CD о о я 

2 се н * 
ч 
2 vo 

я н о о я я И 0-» я я " fl> Я в 
о vo о 

in 
о о о о 

о о 
т—Н 
о 
C N о 
Г) 
1-н 
1/1 
Os 

Os €\ оо СП 

X 3 я 
л 

я я я я я g» 2 
я я я я 
Он 
CD ч 
<D 

е 
ЗЯ о « 
о ЗЯ я о о о Рч 
pa о 
£ 
CD я vo 
о 
се н <и * 
ч 
2 ю 
я я я я 
CD я ю >> 
и 

ЗЯ я я й я о 
С) ей 
Он VO о 

m 1-Н 
о с о о 
о о 
о о о 
С П о 
C N о 
см 
in 
Os 

00 
С П 

я я 
се н 0J 
г. 
2 о « 
о я я о РЭ 
о (н 
о я я я я 
Он а.) я 
CD я я 
CD ч я н о 
CD 

в 
о о 
я я 
2 се н (D 
й 
ч 
2 ю 
я я я я 
(D я ю 
и 

in 
Г-н 
о о о СЗ 
о о 
m 
Г - н о 
С П о 
(N о 
C N 

in 
Os 

на 
Й я 
£ о о я 
5 о Ьн 
а> 3 я я 
CD о м 
Н 
2 
я н 
CJ 

о н о 
<D 

6 
х" 
W я о̂  о н я Он а 
CD н 

00~ 
СП 

о 
и о « 
о я я о я 
о 
и о я я я pa 
Он 
(D я 
CD я я D ч я н о 
(D 
& 

>> о о се я 
ЗЯ я я 
(D ч 
(D о о я 
я н <и 
ч 
2 ю 
я я 
в я 
(D pa VO >> 
и 

in 
о о о о 

m 
о 
СП о 
CN о 
(N 
ш 
Os 

л 
Й я & 
о о я 2 о 
ы 
<D 
3 я я 
<D о pa 
н 
2 >> 
я н о н 
о н о 
(D 4 (-4 
х' 
сч я 
Он о н я 
Он 
Он 
<D н я я я н CD я 

(N 
CN о 

ЗЯ я я о 2 о я ч о я 
X 

<D се я се ч 
(D Он 
CD я 
CD я я 
<D я ч о я 3 pa 
се 

я 
2 § 
н а а> 
й ч 
Ч CD 
2 е Ю ЗЯ 
I § 
MQ О Я ЗЯ н S 
2 В 
я Я w 

я- 2 
я g 
pa jj 

и ^ 

in 1-н 
о о о о 
о о 
-чГ 
C N о 
СП о 
CN о 
C N 

m 
Os 

C N 

о" 

ЗЯ я я о 2 о я ч о я 
X 
3 2 
CD 
ей и 
ей 4 
CD 
Он 
(D я 
CD я я 
<D я ч о я 
3 и 
ей я 
ЗЯ я я 
CD 4 о о о я 
ч зЯ < о « 

о ЗЯ я 

я я я я 
Он 
CD ч 
(D 
е 

ей н <и 
Ч о 
2 и Ю о 
я ^ я я я 
(D pa ю 
и & 

in r-Ч 
о о о о 
о 

<N о 
С П о 
C N о 
СМ 
т-Н 
in 
Os 

so 
in с--CN 

Ч О 
rs in 

CN 

3 H oj 
CD 

о я 
ей 

<D 
3 я н 
<D 
X 4 
2 VO 
* 
CD 

а> 
3 
я s 

in 
о о о о 
о о 
о о о 
о 
CN о 
CN 
m 
Os 

я н 
<D й ч 2 VO а> 
3 
2 
(D 
ей я я 4 
CD 
Он 
<D я 

н 
Он 
(D 

о я я ^ 
CD 
3 я н 
(D 
^ 
4 
2 ю 
й 
CD 

(D я я о 
& 

m 1—I 
о о о о 
о о 
Os 
Os 
Os 
sf о 
C N о 
C N 

m 
Os 



m 

чо 
in t--<N 

<N 

« s 
я 0) Я 
<d о о с 
оЗ н 
<D 

2 ю 1) 

(D сЗ и 
СЗ fct 
CD о 
<D с #N 
3 н о, 
(D 

-е-
о я се & 
О 
3 я н 
(D 
* 

я: 
2 vo * 
0) 
(D Я Я о 
Он 
С 

1П 
1—1 

о о о о 

O n ON 
ON 

о 
(N о 
(N 
г—I Ш 
o n 

оо 

се 
й о и со 
« и 

О _ н 
я а> я я о 03 Щ 
<D а , ч: 
(U 
е 
зЯ О « о зЯ Я 

О Ю О X Рч а.) 

X 
3 Я н 
<и * 
Я 
2 

X 
3 я я 
я 

зЯ зЯ О я 

(U н о я о 

Я н 0) 
я Я о Я и я ю р >> ИН f л VO 

РЭ ЗЯ 
О я 
ft « Ьй s 
я О 
Я vo 
2 * vo 
3 я о X о 

Я £ О 

н О) Я 
X 3 я 
Э о & 

<г\ 

(D Я я а> 
Я 
£ Я 
(D о pa 
<D Я 
<D Я 
X я 
В 
2 
<D 

Я 

о о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 
00 
СЧ 
1-н m ON 

00 

о 

X 1-Й *н J3 К ч ЗЯ в я О 
В л Я 1-! о РЭ 

vo 
о 
зЯ~ я g 
я о VO 

(D я я 
5 
я 
3 

о 
03 о 

(L) о 03 D я 1) . я 
Н * О Я 
О в 
сз о н ® й 2 О 2 03 я 
я -2 « РЗ о 
Н н о Он 
Z, w 

ЗЯ ©н Я о Я я 2 «з Я Он Я> н о о я 
РЭ о н 
<D 

X 3 я н 
<D 
* 

я 2 
2 ю ^ 
я 2 л 5) 
fc* ^ о х X 3 о я Ч. я 

о о о 
о о о О' 

о о 0 Ш 01 

00 
го у—I in os 

CD 

сю 
о 

I04-in I 

ЗЯ я я я CD 
03 

vo 
о 

ЗЯ я я я о vo 
о 
03 о « н се н о о 
се н се 
Он 03 со о 03 
н о 

ЗЯ я я (D я (D 
о о я со о н (D * 
я 
2 VO 
3 я о X о 

ш 
С' 
о о о 

о СП о m о 
аз 
О) 
m ON 

X 
3 Щ 

a о о я 
w я я CD 
г я 

(D о 03 <D я (D я 
X я 
л РЭ 
2 2 
2 2 s 53 ^ 03 
03 Он 

° S О л 
CD Я ©н Й о § 
03 Ё & 5 

X 3 я н 
a ffl 
* о И" ^ CU 2 ю * 
(D 
2 
X 
3 
я 
я 

я 
2 VO 
со я 
н CD я 

& 

о о о 
о о о о 
о о 
о о о о о 
ON 
CI 
i-Ч 
in 
ON 

ON f\ 
in 

X 

m о H <D 

vo 
н н CO 

p S <D н « <D 
я 4 
2 Й ю л ^ я D Я 2 X 
3 я я 
я 
ЗЯ я я я % CD щ РЭ vo 5> >> 2 О 03 (D 
ЗЯ Я н V § Я-
я х 

В ^ я 
« 2 
S S и в 
се н о о 

о о я 
аГ Я я (D 
S я 

ез 
Н ЗЯ 
Он я и <D я й (D 

Он О ч и а о о 3 О 2 о о СП Г Я 

ш 
о о о о 

о о о in о 
ON 

С) 
1-й 
in 
ON 



Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

Сулинского сельского поселения 
"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района за 2011 год» 

Доходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета Сулинского сельского поселения 

Миллеровского района за 2011 год 
(тыс. рублей) 

Код Наименование показателя Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2982,4 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2982,4 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 665,4 
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

613,1 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

611,1 

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 

2,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

52,3 



1 2 3 
1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА совокупный доход 8,5 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
5,2 

1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

5,2 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

2,0 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налог оплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

3,2 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,3 
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

3,0 

1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1651,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8,0 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

8,0 

1 06 04000 02.0000 110 Транспортны й налог 179,6 
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 23,1 
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 156,5 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1463,4 
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1247,6 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

1247,6 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

215,8 

10 



1 • 2 3 
1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 

215,8 

в границах поселении 
1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 22,2 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

22,2 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 

22,2 

действии 
1 09 00000 00 0000 ООО ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,2 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,2 
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 
0,2 

1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГ ОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

611,8 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

611,8 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которы з не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

611,8 

земельных участков 

11 



1 2 3 
1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключения договоров аренды указанных 
земельных участков 

611,8 

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТАРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

23,2 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

23,2 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

23,2 

1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

23,2 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,1 
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления ОД 
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
0,1 

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 729,9 
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

4 634,0 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

4 219,5 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

4 219,5 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

4 219,5 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции 
Федерации и 

бюджетам субъектов Российской 
муниципальных образований 

138,9 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции 
первичного 
где отсутств; 

бюджетам на осуществление 
воинского учета на территориях, 
/ют военные комиссариаты 

138,7 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 138,7 

12 



1 2 3 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,2 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 275,6 
2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
275,6 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

275,6 

2 18 00000 00 0000 ООО Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

101,8 

2 18 05000 10 0000 ООО Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

101,8 

2 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

101,8 

2 19 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-5,9 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

-5,9 

Всего доходов 7712,3 

13 



Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

Сулинского сельского поселения 
«Об отчете об исполнении бюджета 

Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2011 год» 

Расходы бюджета Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района по ведомственной структуре расходов 

бюджета Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2011 год 

(тыс. рублей) 
Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Кассовое 

исполнение 
Администрация Сулинского 
сельского поселения 

951 8003,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

951 01 3324,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

951 01 02 609,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

951 01 02 0020000 609,8 

Глава муниципального 
образования 

951 01 02 0020300 609,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 01 02 0020300 997 609,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

951 01 04 2648,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

951 01 04 0020000 2608,3 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400 2608,3 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 01 04 0020400 997 2608,3 

Межбюджетные трансферты 951 01 04 5210000 39,8 

14 



Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Кассовое 
исполнение 

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств, 
возникающих 
при выполнении государственных 
полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для 
осуществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке 

951 01 04 5210200 0,2 

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных статьями 2.1 (в 
части нарушения выборными 
должностными лицами местного 
самоуправления, должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, муниципальных 
учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий порядка и 
сроков рассмотрения обращений 
граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в 
части административных право-
нарушений, совершенных в 
отношении объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного значения, их 
территорий, зон их охраны), 4.1, 
5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 
нарушения установленных 
нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления 
правил организации пассажирских 
перевозок автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, частью 2 
статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 
закона от 25 октября 2002 года № 
273-3C «Об административных 
правонарушениях» 

951 01 04 5210215 0,2 

15 



Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Кассовое 
исполнение 

Выполнение функций органами 951 01 04 5210215 997 0,2 
местного самоуправления 
Межбюджетные трансферты 951 01 04 5210600 39,6 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочии 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Иные межбюджетные трансферты 951 01 04 5210600 017 39,6 
Другие общегосударственные 951 01 13 66,9 
вопросы 
Реализация государственной 951 01 13 0900000 56,7 
политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью 
Оценка недвижимости, признание 951 01 13 0900200 56,7 
прав и регулирование отношении 
по государственной и 
муниципальной собственности 
Выполнение функций органами 951 01 13 0900200 997 56,7 
местного самоуправления 
Реализация государственных 951 01 13 0920000 10,2 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 
Выполнение других обязательств 951 01 13 0920300 10,2 
государства 
Выполнение функций органами 951 01 13 0920300 997 10,2 
местного самоуправления 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02 138,7 
Мобилизационная и вневойсковая 951 02 03 138,7 
подготовка 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

951 02 03 0010000 138,7 

Осуществление первичного 951 02 03 0013600 138,7 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 
Выполнение функций органами 951 02 03 0013600 997 138,7 
местного самоуправления 

16 



Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Кассовое 
исполнение 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

951 03 127,8 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 951 03 09 127,8 
чрезвычайных ситуации 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 
Мероприятия по предупреждению 951 03 09 2180000 10,0 
и ликвидации последствии 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
Предупреждение и ликвидация 951 03 09 2180100 10,0 
последствии чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 
Выполнение функций органами 951 03 09 2180100 997 10,0 
местного самоуправления 
Межбюджетные трансферты 951 03 09 5210000 78,0 
Межбюджетные трансферты 951 03 09 5210600 78,0 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочии 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Иные межбюджетные трансферты 951 03 09 5210600 017 78,0 
Целевые программы 951 03 09 7950000 44,1 
муниципальных образований 
Муниципальная долгосрочная 951 03 09 7951500 44,1 
целевая программа «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории Миллеровского района 
от чрезвычайных ситуации на 
2011-2014 годы» 
Выполнение функций органами 951 03 09 7951500 997 44,1 
местного самоуправления i 
Национальная экономика 951 I 04 00 248,5 
Другие вопросы в области 951 04 12 248,5 
национальной экономики 

17 



Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Кассовое 
исполнение 

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 

951 04 12 3380000 7,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправл ения 

951 04 12 3380000 997 7,6 

Межбюджетные трансферты 951 04 12 5210000 240,9 
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 
софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
вопросам местного значения 

951 04 12 5210100 240,9 

Субсидии в целях 
софинансирования особо важных и 
(или) контролируемых 
Администрацией Ростовской 
области объектов и направлений 
расходования средств 

951 34 12 5210102 240,9 

Иные межбюджетные трансферты 951 34 12 5210102 017 240,9 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

951 35 1211,4 

Коммунальное хозяйство 951 35 02 564,8 
Поддержка коммунального 
хозяйства 

951 35 02 3530000 564,8 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

951 35 02 3531000 564,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 35 02 3531000 997 564,8 

Благоустройство 951 35 03 646,6 

Благоустройство 951 35 03 6000000 646,4 
Уличное освещение 951 35 03 6000100 292,6 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 35 03 6000100 997 292,6 

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

951 35 03 6000200 244,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 35 03 6000200 997 244,7 

Озеленение 951 35 03 6000300 10,6 

18 



Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Кассовое 
исполнение 

Выполнение функций органами-
местного самоуправления 

951 05 03 6000300 997 10,6 

Организация и содержание мест 
захоронения 

951 05 03 6000400 98,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 05 03 6000400 997 98,7 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

951 08 2903,7 

Культура 951 08 01 2903,7 
Библиотеки 951 08 01 4420000 17,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

951 08 01 4429900 17,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 08 01 4429900 997 17,5 

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 

951 08 01 4500000 9,5 

Государственная поддержка в 
сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

951 08 01 4508500 9,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

951 08 01 4508500 997 9,5 

Межбюджетные трансферты 951 08 01 5210000 2 811,4 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

951 08 01 5210300 32,1 

Иные межбюджетные трансферты 
за счет дотации из областного 
бюджета на повышение с 1 октября 
2011 года на 6,5 процента зара-
ботной платы работникам бюджет-
ной сферы, включая обслужи-
вающий и технический персонал 
органов местного самоуправления 

951 08 01 5210303 32,1 

Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 5210303 017 32,1 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

951 08 01 5210600 2 779,3 

19 



Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Кассовое 
исполнение 

Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 5210600 017 2 779,3 
Другие вопросы в области 951 08 04 65,3 
культуры, кинематографии 
Межбюджетные трансферты 951 08 04 5210000 65,3 
Иные межбюджетные трансферты 951 08 04 5210300 0,8 
бюджетам бюджетной системы 
Иные межбюджетные трансферты 951 08 04 5210303 0,8 
за счет дотации из областного 
бюджета на повышение с 1 октября 
2011 года на 6,5 процента 
заработной платы работникам 
бюджетной сферы, включая 
обслуживающий и технический 
персонал органов местного 
самоуправления 
Иные межбюджетные трансферты 951 08 04 5210303 017 0,8 
Межбюджетные трансферты 951 08 04 5210600 64,5 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочии 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Иные межбюджетные трансферты 951 08 04 5210600 017 64,5 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 951 12 48,6 
ИНФОРМАЦИИ 
Периодическая печать и 951 12 02 48,6 
издательства 
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 

951 12 02 4500000 48,6 

Государственная поддержка в 
сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

951 12 02 4508500 48,6 

Выполнение функций органами 951 12 02 4508500 997 48,6 
местного самоуправления 
ИТОГО: 8003,5 

20 



Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

Сулинского сельского поселения 
«Об отчете об исполнении бюджета 

Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2011 год» 

Источники финансирования дефицита 
бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района 

по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2011 год 

(тыс. рублей) 
Код Наименование Кассовое 

исполнение 
1 2 3 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО 

-291,2 

951 01 00 00 00 00 000С 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

-291,2 

951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

-291,2 

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7766,3 
951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7766,3 
951 01 05 02 01 00 000С 510 Увеличение 

бюджетов 
прочих остатков денежных средств 7766,3 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

7766,3 

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8057,5 
951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
8057,5 

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

8057,5 

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

8057,5 

21 



Приложение 6 
к решению Собрания депутатов 

Сулинского сельского поселения 
«Об отчете об исполнении бюджета 

Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2011 год» 

Источники финансирования дефицита 
бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита 
бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2011 год 

(тыс. рублей) 
Код Наименование Кассовое 

исполнение 
1 2 3 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО 

-291,2 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -291,2 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета -291,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7766,3 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7766,3 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
7766,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

7766,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8057,5 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8057,5 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
8057,5 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

8057,5 

22 


